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Sytuacja Włoch ujawniła nowy typ kryzysu w łonie
strefy euro. W niecały miesiąc od mianowania rząd
Montiego wydaje się skłonny dokonać niezbędnych
reform strukturalnych. Tymczasem strefa euro zabrała
się za rewizję swojego sposobu zarządzania, żeby
sprostać wyzwaniom, które postawił przed nią włoski
deficyt wiarygodności. W tych "Kwestiach europejskich"
Sébastien Richard analizuje kryzys włoskiego
zadłużenia. Włochy są kruche gospodarczo, ale mniej
osłabione niż się wydaje. Autor podkreśla czynnik
polityczny, który umocnił budżetowy poślizg. Włochy
cierpiały bowiem pod rządami Silvio Berlusconiego na
realny problem wiarygodności. Wraz z dojściem do
władzy Mario Montiego Italia wydaje się
zdeterminowana sprostać wymogom Unii Europejskiej i
Międzynarodowego Funduszu Walutowego. W ostatniej
kolejności Sébastien Richard prezentuje odpowiedzi
zaprezentowane przez Unię Europejską w celu
zmierzenia się z włoskim kryzysem zadłużenia.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Dzień Studiów Grupy EPP

Dzień Studiów Grupy EPP odbędzie się 7 i 8 grudnia w Marsylii, a jego
tematem będzie "Obrona naszych obywateli, naszych gospodarek i
naszych wartości. Odpowiedź to więcej Europy". Prezes Fundacji
Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani zabierze głos 7 grudnia
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przy okrągłym stole "Towarzyszyć arabskiej wiośnie, umacniając zaufanie". Nazajutrz
Jean-Dominique Giuliani uczestniczyć będzie w seminarium zorganizowanym przez
European Democrat Students (EDS) na temat miejsca Europy w świecie... Więcej

Wybory : 
Polityczna zmiana w Chorwacji

Koalicja Kukuriku prowadzona przez Socjaldemokratyczną Partię
Chorwacji (SDP), kierowaną przez Zorana Milanovicia, i obejmująca
Demokratyczną Partię Istrii (IDS), Chorwacką Partię Narodową-
Liberalnych Demokratów (HNS) i Partię Emerytów (HSU) wygrała

wybory parlamentarne w Chorwacji z 44,5% poparcia i 80 mandatami (+3 w
stosunku do wyborów 25 listopada 2007). Wyprzedza ona Chorwacką Wspólnotę
Demokratyczną (HDZ) dotychczasowej premier Jadranki Kosor, która otrzymała
22,1% głosów i 47 mandatów (-19). Chorwacki Demokratyczny Sojusz Slawonii i
Baranji (HDSSB) zdobywa 6 foteli, podobnie jak Partia Pracy (HL-SR). Niezależna
Lista prowadzona przez przez Ivana Grubisicia zdobyła 2 deputowanych. Chorwacka
Partia Chłopska (HSS) uzyskała 1 mandat, jak Partia Prawa (HSP). Frekwencja
wyniosła 56,55% (-3,1 punktu w stosunku do 2007 roku)... Więcej

Nowa partia Pozytywna Słowenia zwycięża wybory parlamentarne
Słoweńskie wybory parlamentarne zakończyły się niespodzianką,
ponieważ partia Pozytywna Słowenia Zorana Jankovicia zwyciężyła z
28,54% głosów i 28 mandatami. Nowe ugrupowanie wyprzedziło Partię
Demokratyczną (SDS) Janeza Jansy, która uzyskała 26,25% i 26 foteli
(-2 w stosunku do wyborów 21 września 2008). Następna jest Partia

Socjaldemokratyczna (SD) dotychczasowego premiera Boruta Pahora z 10,5% i 10
fotelami (-19), Lista Obywateli Gregora Viranta z 8,42% i 8 mandatami,
Demokratyczna Partia Emerytów (DeSUS) z 6,97% i 6 miejscami (-1) oraz Partia
Ludowa (SLS) z 6,9% i 6 mandatami (+1). Do parlamentu wraca Nowa Słowenia-
Chrześcijańska Partia Ludowa (NSi-KLS) - 4,79% i 4 mandaty. Partia Narodowa
(SNS), Zares (Właściwiel, Z) oraz Liberalna Demokracja Słowenii (LDS) przeciwnie -
opuszczają parlamentarne ławy. Frekwencja wyniosła 64,69%, czyli -1,59 punktu w
stosunku do 2008 roku... Więcej

Wyraźny spadek partii W. Putina w Rosji
Rządząca partia Jedna Rosja (ER) zwyciężyła w wyborach
parlamentarnych 4 grudnia w Rosji z 49,54% głosów i 238 mandatami
w Dumie, niższej izbie parlamentu (-77 w stosunku do poprzednich
wyborów 2 grudnia 2007 roku). Wyprzedziła Komunistyczną Partię
(KPRF), kierowaną przez Giennadija Ziuganowa, która uzyskała 19,2%
głosów (92 mandaty, +35), Sprawiedliwą Rosję (SR) Nikołaja

Lewiczewa - 13,20% głosów (64 mandatów, +26) i Liberalno-Demokratyczną Partię
Rosji (LDPR), kierowaną przez Władimira Żyrinowskiego - 11,40% głosów (56 miejsc,
+16). Frekwencja była nieco niższa tej odnotowanej w trakcie ostatnich wyborów
parlamentarnych 2 grudnia 2007 roku. Wyniosła 60,2%, czyli -3,51 punktu... Więcej

Kryzys finansowy : 
Skoordynowana akcja głównych banków centralnych

30 listopada Europejski Bank Centralny zapowiedział skoordynowaną
międzynarodową akcję szeregu ważnych banków centralnych w celu
walki z kryzysem. To działanie banków centralnych Kanady,
Zjednoczonego Królestwa, Japonii, Szwajcarii, a także amerykańskiej
Rezerwy Federalnej i Europejskiego Banku Centralnego służy
zwiększeniu dostępnej płynności, żeby uniknąć zaduszenia się systemu

finansowego. Porozumienie to ważne jest do lutego 2013 roku i ma również
umożliwić, by różne banki centralne swobodniej udzielały sobie pomocy. I w końcu
akcja ta powinna ułatwić pożyczki dla gospodarstw domowych i inwestorów, a więc
wspierać ożywienie... Więcej

Gospodarka/finanse
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30 listopada 27 ministrów gospodarki i finansów zaaprobowało budżet
Unii Europejskiej na 2012 rok. Wyniesie 129,088 mld euro, czyli
wzrośnie o 1,86% w stosunku do budżetu na 2011 rok. Ministrowie
udzielili również wsparcia kandydaturze Francuza Benoît Coeuré do
zarządu Europejskiego Banku Centralnego, na miejsce Włocha Lorenzo

Bini Smaghi, który podał się do dymisji. Zaapelowali również do instytucji o
kontynuowanie ich wysiłków w zakresie kontroli budżetowej. Przyjęli decyzję
modyfikującą warunki przelania pomocy Irlandii. Wreszcie, w ramach Paktu Euro Plus
zaaprobowali raport w sprawie zbliżenia narodowych polityk podatkowych.
Sprawozdanie to wytycza 4 priorytety: zapobieganie szkodliwym praktykom, walka z
ucieczką i nadużyciami podatkowymi, wymiana dobrych praktyk i współpraca
międzynarodowa... Więcej

Eurogrupa
29 listopada, podczas posiedzenia Eurogrupy pod przewodnictwem
Jean-Claude'a Junckera, 17 ministrów finansów strefy euro
odblokowało 4. i 6. transzę pomocy dla Irlandii i Grecji. Ministrowie
przestudiowali również środki, jakie należy przyjąć dla ograniczenia
rozlewu kryzysu w strefie euro. Eurogrupa zatwierdziła dwie nowe

dźwignie Europejskiego Instrumentu Stabilności Finansowej i wyraziła zadowolenie z
propozycji Komisji Europejskiej na rzecz bardziej zintegrowanego zarządzania
finansowego... Więcej

Środki oszczędnościowe na Cyprze
Cypryjski rząd i opozycja uzgodniły 2 grudnia środki oszczędnościowe
obejmujące zwiększenie podatków i zamrożenie pensji urzędników -
wskazał rzecznik rządu Stefanos Stefanou, który doprecyzował, że rząd
liczy na zaoszczędzenie dodatkowych 200 mln euro, ograniczając
zasiłki rodzinne i szkolne stypendia w zależności od dochodu i walcząc z

ucieczką podatków. Pensje powyżej 2 500 euro w sektorze publicznym, prywatnym
czy też samozatrudnionych zostaną obłożone wyższym podatkiem, według
progresywnej skali. Tymczasem VAT wzrośnie z 15 do 17%... Więcej

Hiszpania/bezrobocie
Hiszpańskie Ministerstwo Pracy opublikowało 2 grudnia dane dotyczące
bezrobocia w listopadzie. W miesiącu tym przyrosło ono o 59 536 osób,
czyli 1,37%. Liczba bezrobotnych w Hiszpanii zwiększyła się więc w
listopadzie do 4,420 mln, rekordowego od 1996 roku poziomu... Więcej

Francja/bezrobocie
1 grudnia francuski instytut statystyczny (INSEE) opublikował stopę
bezrobocia na 3. kwartał, która wyniosła we Francji metropolitalnej
9,3%, czyli 2,6 mln osób. Dla Francji (w tym departamentów
zamorskich) było to 9,7% populacji aktywnej zawodowo w znaczeniu
MBP (Międzynarodowego Biura Pracy). 28 listopada Ministerstwo Pracy,
Zatrudnienia i Zdrowia opublikowało dane na temat październikowego

bezrobocia, które rośnie o 1,2% w stosunku do poprzedniego miesiąca i o 4,9% w
skali roku. Liczba bezrobotnych pozostających bez aktywności zawodowej wynosi
teraz 2 814 900 osób... Więcej

Włochy: przyjęcie drakońskiego planu oszczędnościowego
Włoski rząd przyjął 4 grudnia plan działania, aby kryzys nie poniósł
Włoch. Plan oszczędności wynosi 20 mld euro. Dodatkowe instrumenty
na kwotę 10 mld euro mają na celu sfinansowanie ożywienia wzrostu i
wsparcie zatrudnienia. Przewidziano wydłużenie wieku emerytalnego do
66 lat w 2018 roku w sektorze prywatnym i wzrost VAT-u o 2 punkty
od września 2012 roku. Przewidziano także wzrost opodatkowania

nieruchomości i luksusowych towarów. Poza tym, po przyjęciu tego planu szef rządu
Mario Monti ogłosił, że rezygnuje z pensji prezesa Rady i ministra gospodarki. 5
grudnia zaprezentowany został włoskiemu parlamentowi dekret z mocą ustawy...
Więcej
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Portugalski parlament przyjął budżet na 2012 rok
30 listopada portugalski parlament przyjął definitywnie budżet na 2012
rok. Jest to budżet drakońskiego rygoru z reformami służącymi
sprowadzeniu deficytu, który w 2010 roku osiągnął 9,8% PKB, do 4,5%
na koniec 2012. Środki oszczędnościowe uderzają głównie w
urzędników i emerytów, wraz ze zniesieniem 13. i 14. miesiąca pensji.
W sektorze prywatnym dzienny czas pracy wydłużono o pół godziny,

przewiedziano także wzrost VAT-u na różne produkty, w szczególności w
restauracjach, gdzie wzrośnie z 13 do 23%... Więcej

Zjednoczone Królestwo
29 listopada, podczas jesiennej deklaracji przed parlamentem, Kanclerz
Szachownicy George Osborne potwierdził środki na rzecz ochrony
Zjednoczonego Królestwa przed światową niestabilnością. Służą
ożywieniu gospodarki, zwłaszcza poprzez inwestycje w wysokości 30
mld funtów w infrastrukturę. Poza tym, dzięki systemowi
gwarancyjnemu narodowej pożyczki ustanowiona zostanie pomoc w

wysokości 21 mld funtów, która pozwoli umocnić przepływ kredytów do małych
przedsiębiorstw, które nie mają łatwego dostępu do rynków kapitałowych. W 2010
roku rząd przepowiadał nadwyżkę 0,3% PKB w 2015 roku. Teraz spodziewa się w
tym terminie deficytu 1,6%... Więcej

Komisja : 
Pomoc państwa

1 grudnia Komisja Europejska doprecyzowała i przedłużyła reguły
stosowane w stosunku do pomocy państwowej dostarczanej sektorowi
finansowemu podczas kryzysu. Służą one zwłaszcza zapewnieniu
państwom odpłaty w zamian za ich wsparcie, indywidualizując
podejście do banków i obarczając je odpowiedzialnością: odpłaty

powinny być ustalane w zależności od ryzyka związanego z bankiem, któremu
udzielana jest pomoc, a nie w związku z ryzykiem dotykającym sektor lub kraj.
Komisja ogłosiła, iż nadal zamierza akceptować tak szybko jak to możliwe wszystkie
wnioski o pomoc, jakie do niej zostaną skierowane, w stopniu, w jakim będą one
zgodne w obowiązującymi regułami... Więcej

Inwestycje w badania i innowacje
30 listopada Komisja Europejska przedstawiła program Horyzont 2020,
który posłuży do finansowania różnych projektów badań i innowacji w
okresie 2014-2020. Warty blisko 80 mld program wykorzystany
zostanie do wsparcia obiecujących technologii, a także udzielenia
pomocy europejskim badaczom. Jednym z celów Horyzontu 2020 jest

stymulowanie wzrostu i zatrudnienia, opierając się na działaniach o dużej
ekonomicznej wartości dodanej... Więcej

Instrumenty poprawy lotnisk
1 grudnia Komisja Europejska zaprezentowała pakiet środków
mających na celu zwiększenie przepustowości europejskich portów
lotniczych. Bowiem każdego roku przewija się przez nie 800 mln
pasażerów, czyli 1/3 pasażerów na świecie. Liczba ta potroiła się w
ciągu 20 lat i wymaga stosownej reakcji. Trzy główne wnioski

legislacyjne dotyczą: przydziałów czasu na start lub lądowanie, obsługi naziemnej i
hałasu... Więcej

Nowe postępy nawigacji sateliy Galileo
30 listopada Komisja Europejska zaproponowała reformę finansowania i
zarządzania dwóch europejskich programów nawigacji satelitarnej
Galileo i EGNOS na lata 2014-2020. Komisja proponuje przeznaczyć na
doprowadzenie do końca tych programów 7 mld euro. Podkreśla ona

konieczność jasnego rozdzielenia obowiązków między Agencją Europejskiego GNSS i
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Europejską Agencją Kosmiczną, która jest całkiem niezależna... Więcej

Nowe środki azylowe
2 grudnia Komisja Europejska opublikowała dokument, w którym
podkreśla konieczność umocnienia solidarności między 27 państwami
członkowskimi Unii Europejskiej w zakresie azylu i umocnienia ochrony
osób z niego korzystających. Wysunięto 4 priorytety. Europejski Urząd

Wsparcia w dziedzinie Azylu (EASO) musi odgrywać większą rolę i być skuteczniejszy,
np. ułatwiając wysyłanie urzędników z różnych krajów do stref, gdzie są najbardziej
potrzebni. Komisja chce również zwiększyć kwoty środków dostępnych dla państw
członkowskich oraz ułatwić korzystanie z nich. Dokument proponuje też stworzenie
systemu alarmowego, żeby zapobiegać dysfunkcjom w narodowych systemach
azylowych, oraz pomoc w relokacji w Unii Europejskiej osób objętych ochroną
międzynarodową... Więcej

Parlament : 
Budżet 2012 zaaprobowany

1 grudnia Parlament Europejski zaaprobował budżet Unii Europejskiej
na 2012 rok, zgodnie w porozumieniem z 18 listopada. Globalny budżet
na kolejny rok wyniesie 129,1 mld euro (+1,86%) na płatności i 147,2
mld euro (+3,8%) na zobowiązania. Przewodniczący Komisji Budżetu
Parlamentu Europejskiego Alain Lamassoure (EPP, FR), który

przewodniczył delegacji Parlamentu w komitecie pojednawczym, powiedział: "W
czasie kryzysu udało się nam zredukować koszty eksploatacji, utrzymując wzrost i
konkurencyjność"... Więcej

Zielone światło dla akcesji Chorwacji do UE
1 grudnia europosłowie zaaprobowali traktat akcesyjny Chorwacji do
Unii Europejskiej (564 głosy za, 38 przeciw, 32 wstrzymujących się.
Niemniej, zaapelowali do chorwackich władz o kontynuowanie starań,
szczególnie w zakresie reform sądownictwa i walki z korupcją oraz
zorganizowaną przestępczością. Definitywne podpisanie traktatu

odbędzie się 9 grudnia, a akcesja stanie się faktem 1 lipca 2013 roku, po ratyfikacji
traktatu przez Chorwację i 27 państw członkowskich. Tym samym Chorwacja stanie
się 28. państwem członkowskim Unii Europejskiej... Więcej

Roczny raport EBC przyjęty
1 grudnia Mario Draghi zaprezentował raport z działalności
Europejskiego Banku Centralnego, wyjaśniając decyzje walutowe
podjęte w 2010 i 2011 roku. Przypomniał, że priorytetem była walka z
inflacją przy pomocy zarówno stóp procentowych jak i środków
niekonwencjonalnych, oraz że nierównowagi budżetowe pewnych
państw, podobnie jak niektórych banków strefy euro, są w dużej części

odpowiedzialne za aktualny kryzys. Ciesząc się ze starań poczynionych na rzecz
lepszego zarządzania gospodarczego, podkreślił konieczność określenia bardziej
zintegrowanej polityki budżetowej. Europosłowie zaaprobowali ten raport i wyrazili
zadowolenie z roli Europejskiego Banku Centralnego w walce z inflacją, ale podzieli
się również swoim niepokojem z faktu, iż wzrost stóp procentowych spowolnił
ożywienie, i wezwali do większej koordynacji podatkowej... Więcej

Semestr europejski
Europosłowie przyjęli raport Pervenche Beres (S&D, FR) na temat
europejskiego semestru, który przewiduje zwiększony nadzór Brukseli
nad narodowymi budżetami. W sprawozdaniu tym eurodeputowani
zwracają się o to, aby Parlament mógł współdecydować z Radą

ministrów w sprawie głównych kierunków polityki gospodarczej Unii Europejskiej
przyjmowanych każdego roku przez 27. Raport zaleca również umocnienie dialogu z
parlamentami narodowymi i partnerami społecznymi... Więcej
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Rada : 
Dyplomacja i obrona

30 listopada 27 ministrów obrony przestudiowało trwające operacje
wojskowe, aby poprawić współpracę między Unią Europejską i innymi
międzynarodowymi organizacjami mającymi kompetencje w zakresie
bezpieczeństwa i obrony, szczególnie ONZ i NATO. Ministrowie zwrócili
się do Stałych Przedstawicieli o przygotowanie modyfikacji mechanizmu

Athena służącego finansowaniu operacji. Ustalili budżet Europejskiej Agencji Obrony
na 2012 rok na 30,5 mln euro. 27 ministrów spraw zagranicznych potępiło Iran za
jego program atomowy i za atak na brytyjskie budynki dyplomatyczne. Zamrozili
aktywa i zakazali wydawania wiz 143 irańskim organizacjom i 37 osobom. Przyjęli
nowe sankcje wobec reżimu syryjskiego. Spotkali się z Nabilem el-Arabim,
sekretarzem generalnym Ligi Arabskiej, aby przedyskutować wspólne reakcje na
arabską wiosnę i żeby przestudiować postępy procesu pokojowego między Izraelem i
Palestyną... Więcej

Edukacja, młodzież, kultura i sport
28 listopada 27 ministrów edukacji, młodzieży, kultury i sportu przyjęło
uchwałę dotyczącą nowej agendy nauczania dorosłych, a także
wniosków służących studenckiej mobilności. Ministrowie zaaprobowali
również 4 rozporządzenia finansowe regulujące relacje z krajami

trzecimi w zakresie edukacji, rozwoju i promocji demokracji oraz praw człowieka.
Podkreślili również znaczenie inwestowania w edukację, kształcenie i kompetencje, w
tym kulturowe, szczególnie w czasie kryzysu... Więcej

Zatrudnienie i sprawy społeczne
1 i 2 grudnia 27 ministrów zatrudnienia i spraw społecznych Unii
Europejskiej uzgodniło wspólne podejście w perspektywie
rozporządzenia w sprawie koordynacji systemów ubezpieczenia
społecznego. Dyskutowane poprawki dotyczą w szczególności

przypadków pracowników transgranicznych, którzy napotykają najwięcej problemów
z tytułu różnic w prawie. Z powodu braku większości kwalifikowanej ministrom nie
udało się jednak zawrzeć porozumienia na rzecz przedłużenia na czas kryzysu
derogacji dotyczącej Europejskiego Funduszu Dostosowania do Globalizacji... Więcej

Dyplomacja : 
Szczyt UE-USA

28 listopada amerykański prezydent Barack Obama przyjął
przewodniczącego Rady Europejskiej Hermana Van Rompuya i
przewodniczącego Komisji José Manuela Barroso. Amerykański
prezydent niepokoi się reperkusjami kryzysu zadłużenia w strefie euro

dla amerykańskiej gospodarki, wzywając Unię Europejską do działania z "siłą i
determinacją" dla jego rozwiązania. Unia Europejska dała do zrozumienia, iż oczekuje
od Stanów Zjednoczonych, że będą działać dla zredukowania swojego deficytu
budżetowego. Szczyt dotyczył również Środkowego Wschodu. Szefowe dyplomacji
europejska Catherine Ashton i amerykańska Hillary Clinton zobowiązały się we
wspólnej deklaracji do stanowczych działań wobec Damaszku. Wezwały do
natychmiastowego zakończenia "przemocy". Stany Zjednoczone i Unia Europejska
stwierdziły, iż "podzielają głęboki niepokój co do działań związanych z możliwymi
wojskowymi aspektami irańskiego programu atomowego" i podkreślają swoją
"determinację osiągnięcia tego, by Iran nagiął się do swoich zobowiązań"... Więcej

Serbia/Kosowo
Serbski negocjator Borislav Stefanović wezwał Serbów żyjących na
północy Kosowa do zaakceptowania porozumienia zawartego w Brukseli
między Belgradem i Prisztiną w sprawie zarządzania wspólnymi
przejściami, które przyjęli oni z rozczarowaniem. "Nadszedł najwyższy
czas, aby zrozumieć, że porozumienie to jest najlepszym z możliwych,
biorąc pod uwagę okoliczności, nie stanowi uznania Kosowa i dobrze by

było, gdyby obywatele na północy Kosowa byli w tym momencie z ich państwem
[Serbią]" - powiedział Stefanović podczas konferencji prasowej w Belgradzie. "Wielka
odpowiedzialność spoczywa teraz na barkach serbskich liderów na północy Kosowa,
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którzy powinni podejść do tego problemu w sposób racjonalny i z mądrością" -
powiedział Stefanović. Ma on nadzieję, że Belgrad osiągnie w tym temacie z Serbami
z Kosowa "zunifikowane" stanowisko... Więcej

Niemcy : 
Werner Hoyer mianowany prezesem EBI

30 listopada europejscy ministrowie finansów uzgodnili mianowanie
Wernera Hoyera, aktualnego niemieckiego ministra do spraw
europejskich, na stanowisko prezesa Europejskiego Banku
Inwestycyjnego (EBI). Werner Hoyer zastąpi Belga Philippe'a
Maystadta, który szefował EBI od 2000 roku... Więcej

Angela Merkel opowiada się za unią budżetową w celu wyjścia z kryzysu
2 grudnia niemiecka kanclerz Angela Merkel wygłosiła przemówienie
przed deputowanymi do Bundestagu, aby wyjaśnić stanowisko, którego
bronić będzie na spotkaniu Rady Europejskiej 8 i 9 grudnia.
Powtórzyła, że ważne jest zreformowanie europejskiej unii walutowej w
celu przekształcenia ją w unię budżetową dla przezwyciężenia kryzysu.

W jej opinii, Europa jest w trakcie "realizowania unii budżetowej". "Przepisy muszą
być respektowane" - akcentowała. Kanclerz przypomniała o swoim zamiarze
dokonania zmiany w europejskich traktatach dla włączenia do nich większej
dyscypliny budżetowej. Wyjaśniła, że wprowadzenie wspólnych dla wszystkich krajów
strefy euro "euroobligacji" nie jest dobrą reakcją na aktualny kryzys. Jej zdaniem,
będzie można się zastanowić nad takim rozwiązaniem tylko, gdy proces integracji
europejskiej zostanie bardziej pogłębiony... Więcej

Belgia : 
Koniec kryzysu politycznego w Belgii

W nadchodzących godzinach Belgia powinna posiadać nowy rząd na
zakończenie kryzysu politycznego, który trwa od ponad 500 dni. Pod
wieczór 1 grudnia 6 flamandzkich i francuskojęzycznych partii
politycznych zawarło pod kierownictwem formatora Elio di Rupo
ostateczne porozumienie rządowe. 185-stronicowy dokument

zatwierdzony został przez przedstawicieli PS, SP.A, MR, Open VLD, CD&V i CDH,
które utworzą kolejny rząd. Następnie nowy gabinet zostanie zaprezentowany
królowi. Wtedy ministrowie otrzymają nominacje i złożą monarsze przysięgę... Więcej

Bułgaria : 
Nowa minister sprawiedliwości

Bułgarski premier Bojko Borysow mianował 30 listopada ministrem
sprawiedliwości Dianę Kowaczewą, dyrektor generalną Transparency
International w Bułgarii. Zastąpi ona Margaritę Popową, która została
wybrana 30 października wiceprezydentem w boku kolejnego
prezydenta republiki Rosena Plewnieliewa... Więcej

Francja : 
Europa jest koniecznością

1 grudnia francuski prezydent Nicolas Sarkozy wygłosił przemówienie w
sprawie konsekwencji kryzysu i nauki, jaką powinny z niego wyciągnąć
Francja i Europa. W jego opinii, "Europa jest koniecznością, ale trzeba
przemyśleć ją i przebudować", szczególnie poprzez nowy traktat
przewidujący "prawdziwy rząd strefy euro" z "większą dyscypliną,

większą solidarnością, większą odpowiedzialnością". Odnośnie europejskich
instytucji, opowiedział się za "międzyrządowym" procesem decyzyjnym i "większą
ilością decyzji podejmowanych większością kwalifikowaną". Jeśli chodzi o Europejski
Bank Centralny, N. Sarkozy pozostaje przywiązany do jego niezależności i
"przekonany" jest, że EBC "będzie działać" przeciwko kryzysowi zadłużenia. Chce
również rewizji układu z Schengen w sprawie swobodnego przepływu osób wewnątrz
europejskiego terytorium... Więcej
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Schengen, przestępczość i azyl
1 grudnia ministrowie spraw wewnętrznych G6 (Francji, Niemiec,
Hiszpanii, Włoch, Polski i Zjednoczonego Królestwa) poruszyli
następujące kwestie: układy Schengen, azyl i przestępczość. Ocenili
jako "konieczny ściślejszy polityczny pilotaż decyzji dotyczących
Schengen". "Chcą" utrzymać możliwość ustanowienia "kontroli na
wewnętrznych granicach umotywowaną porządkiem publicznym". W

sprawie azylu ministrowie zgodzili się, żeby "potwierdzić cel wspólnego reżimu w
2012 roku i żeby zakończenie prac mogło mieć miejsce za duńskiej prezydencji, to
znaczy w pierwszym semestrze". Odnośnie walki z przestępczością przychodzącą "w
szczególności z krajów Europy Środkowej i Europy Wschodniej", opowiadają się za
"większą aktywacją mechanizmu istniejącego na szczeblu europejskim, jak Europol i
Eurojust"... Więcej

Włochy : 
Mario Monti uzupełnia swój rząd

28 listopada prezes włoskiej Rady Mario Monti uzupełnił swój rząd,
nominując Filippo Patroni Griffiego na stanowisko ministra funkcji
publicznej, a także mianując 28 wiceministrów i sekretarzy stanu.
Gabinet liczy teraz 18 ministrów, 3 wiceministrów i 25 sekretarzy
stanu... Więcej

Litwa : 
Mołdawia

Wznowienie negocjacji między Mołdawią i separatystyczną Republiką
Naddniestrza, zawieszonych pięć lat temu, umożliwiło stronom
poczynienie postępów w kierunku porozumienia, oceniła 1 grudnia w
Wilnie litewska prezydencja OBWE. "Dyskusja nad zasadami i
procedurami w celu przeprowadzenia negocjacji, która odbyła się w

konstruktywnej atmosferze, stanowi trampolinę do osiągnięcia namacalnych
postępów w sprawie uregulowania Naddniestrza" - ocenił w komunikacie litewski
minister spraw zagranicznych Audronius Azubalis. "Teraz zasadnicze jest utrzymanie
tej dynamiki i kontynuowanie oficjalnych spotkań, aby iść w stronę całkowitego
rozwiązania konfliktu - celu, do którego wszyscy zmierzamy" - dodał. Negocjatorzy
zobowiązali się, iż spotkają się ponownie w lutym 2012 roku... Więcej

Polska : 
Rewizja traktatów

Polska chce szybkich zmian traktatu lizbońskiego, aby stawić czoła
kryzysowi strefy euro - powiedział 1 grudnia polski premier Donald
Tusk, którego kraj sprawuje do końca roku prezydencję w Radzie Unii
Europejskiej. Zadeklarował, że Polska opowiada się za szybkimi
zmianami unijnego traktatu, bez długich, nieproduktywnych rozmów.

Polska preferuje modyfikację traktatu za jednym zamachem, zamiast zmiany licznych
międzynarodowych porozumień w łonie strefy euro. Polski premier opowiedział się za
umocnieniem roli EBC i Komisji Europejskiej, co zostałoby wpisane do zmienionego
unijnego traktatu. Jego zdaniem, trwający kryzys dowodzi, że Europa potrzebuje
prawdziwego banku centralnego, a aktywność EBC i strefy euro nie może się
ograniczać do prostych reakcji w sytuacjach awaryjnych... Więcej

Wzrost PKB
W 3. kwartale PKB Polski nadal rósł, zwiększając się o 1% w stosunku
do poprzedniego okresu (dane wyrównane sezonowo), a o 4,2% w
stosunku do 3. kwartału 2010 roku. Tak wynika z pierwszych
oficjalnych szacunków opublikowanych 30 listopada... Więcej

Rosja : 
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Oszustwa wyborcze w Rosji
W raporcie opublikowanym 5 grudnia OECD stwierdziło, iż w trakcie
wyborów parlamentarnych w Rosji 4 grudnia częste były pogwałcenia
prawa wyborczego, w tym "faszerowanie urn"... Więcej

ONZ : 
Według MTS, Grecja nie wywiązuje się ze swoich zobowiązań

Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości wydał 5 grudnia orzeczenie
w sprawie stosowania porozumienia z 1995 roku służącego normalizacji
stosunków między Grecją i Macedonią (BJRM). Zdaniem Trybunału
"Republika Grecka, sprzeciwiając się przyjęciu Byłej Jugosłowiańskiej
Republiki Macedonii do NATO, uchybiła zobowiązaniu, jakie narzuca na

nią (...) tymczasowe porozumienie z 13 września 1995 roku". Grecja sprzeciwia się
przyjęciu BJRM do NATO z powodu sporu o jej nazwę. Jest przeciwna nazwie
"Macedonia". Spór trwa od ogłoszenia niepodległości Macedonii w 1991 roku. Od
2005 roku Była Jugosłowiańska Republika Macedonii jest kandydatem do UE... Więcej

Eurostat : 
Inflacja 3%

Według danych opublikowanych przez Eurostat 30 listopada, stopa
rocznej inflacji w strefie euro wyniosła w listopadzie 2011 roku 3%. W
październiku było to także 3%... Więcej

Stopa bezrobocia 10,3% w strefie euro i 9,8% w UE
Według szacunków Eurostatu opublikowanych 30 listopada, stopa
bezrobocia w Unii Europejskiej i w strefie euro zwiększyła się od
września do października o 0,1%, a w stosunku do października 2010
roku o 0,2 punktu, osiągając wartość 9,8% i 10,3%. To ponad 23 mln
bezrobotnych w 27 krajach członkowskich, w tym ponad 16 mln w 17

krajach strefy euro. Najbardziej dotkniętymi krajami są Hiszpania (22,8%) i Grecja
(18,3%)... Więcej

Eurobarometr : 
Europejczycy zaniepokojeni kryzysem

Według sondażu Eurobarometru, ponad 1/3 europejskich obywateli
aktywnych zawodowo (35%) niepokoi się na myśl o stracie pracy.
Odsetek ten lekko się zwiększył od 2009 roku (+2 punkty). 71%
Europejczyków określa się jako pesymiści odnośnie rychłego
zakończenia kryzysu gospodarczego, a 87% ocenia, że w stosunku do

2009 roku ubóstwo się zwiększyło. Pomimo tego klimatu niepokoju, Europejczycy
uważają, że wpływ UE na polityki społeczne i zatrudnienia w ich krajach jest
korzystny: 52% pozytywnie ocenia politykę zatrudnienia, a 51% politykę społeczną.
Europejski rynek pracy oklaskuje 70% respondentów. 67% ocenia pozytywnie środki
dostępu do edukacji i kształcenia. 59% docenia środki ułatwiające uruchomienie
przedsiębiorstwa, a 58% te związane z normami pracy... Więcej

Opracowania/raporty : 
Korupcja

Transparency International opublikowała 1 grudnia raport zatytułowany
"2011 - kryzys zarządzania". W raporcie tym autorzy odnotowują
stopień korupcji w 183 krajach. Włochy z oceną 3,9 na 10 oraz Grecja

z 3,4 zajmują odpowiednio 69. i 80. miejsce w rankingu, podczas gdy Francja i
Niemcy sklasyfikowane są na 25. i 14. pozycji. Kryzys gospodarczy i finansowy, który
uderza w strefę euro, ma być w znaczący sposób związany z "niezdolnością władz
publicznych do zwalczania korupcji i ucieczki podatków" - twierdzą autorzy... Więcej
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http://ec.europa.eu/public_opinion/archives/ebs/ebs_377_sum_en.pdf
http://ec.europa.eu/public_opinion/archives/ebs/ebs_377_sum_en.pdf
http://cpi.transparency.org/cpi2011/results/
http://cpi.transparency.org/cpi2011/results/


Energia wiatrowa
Europejskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej (EWEA)
zaprezentowało swój nowy raport na temat pozaterytorialnej energii
wiatrowej "Wind in our Sails. The coming of Europe's offshore wind
engergy industry". Autorzy przewidują bardzo duży wzrost produkcji
energii z wiatraków położonych poza terytorium do 2030 roku. Wzrost

osiągnie 562 terawatów rocznie, co w 2030 roku równać się będzie 14%
europejskiego zapotrzebowania na elektryczność... Więcej

Kultura : 
Casanova: pasja wolności

Biblioteka Narodowa Francji zdobyła w lutym 2010 roku wspaniały,
napisany po francusku manuskrypt "Historii mojego życia" Giacomo
Casanovy (ur. w Wenecji w 1725 roku, zm. w Duchcovie na Morawach
w 1798 roku). Aby uczcić to wydarzenie, do 19 lutego biblioteka
zaprasza na wielką ekspozycję poświęconą tej zdumiewającej postaci i
pisarzowi. Wystawa zatytułowana "Casanowa, pasja wolności"

zbudowana jest z 10 aktów, podobnie jak rękopis "Historii mojego życia", i prowadzi
zwiedzającego śladami tego nadzwyczajnego awanturnika przyjemności poprzez 250
obiektów (rycin, obrazów, rzeźb...)... Więcej

Międzynarodowy Festiwal FIlmu Praw Człowieka
4. edycja Międzynarodowego Festiwalu Filmu Praw Człowieka
proponuje do 12 grudnia program składający się z ponad 80 filmów, w
tym szereg produkcji i koprodukcji francuskich, które zostaną
wyświetlone w 4 wiedeńskich kinach. Wokół centralnego tematu praw
człowieka odbędą się debaty i konferencje... Więcej

Bernardo Belloto
Pałac Sarcinelli w Conigliano gości do 15 kwietnia 2012 rok wybór
najpiękniejszych dzieł Bellotta, Canaletta, Carlevarijsa i Marieschiego.
Wystawa prezentuje kulminacyjny moment włoskiego malarstwa XVIII

wieku, który scharakteryzowano pejzażami w żywych kolorach. Eksponowane obrazy
tworzą podróż przez Europę i pozwalają podziwiać spektakularne widoki niektórych
europejskich miast. Każdy z nich oferuje wyjątkowe detale architektoniczne,
krystaliczne światło i żywą paletę barw... Więcej

Laur europejskiego kina
3 grudnia "Melancholii" Duńczyka Larsa Von Triera przyznano
Europejską Nagrodę Filmową za najlepszy film 2011 roku. Przyznała ją
Europejska Akademia Filmowa w Berlinie... Więcej

Kalendarz :

5
gru.

5 grudnia 
Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności i Spraw Ogólnych

Bonn
Międzynarodowa konferencja na temat Afganistanu

8
gru.

8 grudnia 
Frankfurt nad Menem
Rada Prezesów EBC

8-9 grudnia 

http://www.ewea.org/fileadmin/ewea_documents/documents/publications/reports/23420_Offshore_report_web.pdf
http://www.ewea.org/fileadmin/ewea_documents/documents/publications/reports/23420_Offshore_report_web.pdf
http://www.bnf.fr/fr/evenements_et_culture/anx_expositions/f.casanova.html
http://www.bnf.fr/fr/evenements_et_culture/anx_expositions/f.casanova.html
http://www.thishumanworld.com/jart/prj3/thw/main.jart?rel=en
http://www.thishumanworld.com/jart/prj3/thw/main.jart?rel=en
http://www.bellottoconegliano.it/presentazione-della-mostra.html
http://www.bellottoconegliano.it/presentazione-della-mostra.html
http://europeanfilmawards.eu/en_EN/efanight/winners
http://europeanfilmawards.eu/en_EN/efanight/winners


8
gru.

Bruksela
Rada Europejska

12
gru.

12-15 grudnia 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

15
gru.

15-16 grudnia 
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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